
PROROGA DEL DIRETTORE DEL GECT GO

L’ A S S E M B L E A

Visto:

• che il Direttore del GECT GO, dott.ssa Sandra Sodini, è stata nominata da questa Assemblea in
data 3 giugno 2013 e che pertanto il mandato in essere è in prorogatio;

• il  Protocollo  d’intesa  in  essere  tra  il  GECT  GO  e  l’agenzia  Informest  -  Centro  Servizi  e
Documentazione per la Cooperazione Economica Internazionale e valutati più che positivamente il
lavoro  tecnico  svolto  dal  suddetto  Ente  a  favore  del  GECT e  gli  importanti  risultati  ottenuti  dal
Direttore in questo mandato al GECT GO;

• la richiesta prot. n. 99 dd. 16 maggio 2017 del Presidente del GECT GO ad Informest, con la quale
si chiede ad Informest di riconfermare la disponibilità alla copertura del posto di direttore del GECT
GO nella persona della dott.ssa Sodini per un ulteriore mandato quadriennale ai sensi dell’art.  8
dello Statuto “Compiti del Direttore e gestione del personale”, con la copertura delle eventuali spese
operative da concordare;

• la  nota dd.  22 giugno 2017 con cui il  Vicepresidente di  Informest  comunica al GECT GO che il
Consiglio  di  Amministrazione  di  Informest,  in  occasione  della  seduta  tenutasi  nella  medesima
giornata, ha ritenuto opportuno proporre la proroga della nomina della dott.ssa Sandra Sodini quale
Direttore del  GECT GO fino al  30 settembre 2017,  rimettendo ulteriori  decisioni  alla  volontà del
prossimo Consiglio di Amministrazione, in quanto il Consiglio in essere è un Consiglio uscente, privo
di un Presidente;

• gli artt. 7, 8 e 10 dello Statuto del GECT;

D E L I B E R A

fatte proprie le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prorogare la dott.ssa Sandra Sodini, nata a Gorizia il 5/4/1970, quale Direttore del GECT GO fino
al 30 settembre 2017;

2. di  prendere  atto che per  il  suddetto incarico il  GECT GO dovrà coprire unicamente  le eventuali
spese operative da concordare con Informest,  che gestirà i  rapporti  economici relativi  all’incarico
attribuito alla dott.ssa Sodini;

GECT GO / EZTS GO
Via /Ulica Cadorna 36, I - 34170 Gorizia / Gorica, Italia / Italija - C.F. / DŠ 91036160314

www.euro-go.eu



PODALJŠANJE MANDATA DIREKTORJA EZTS GO

S K U P Š Č I N A

Glede na

• dejstvo, da je bila direktorica EZTS GO, Sandra Sodini, imenovana s strani skupščine dne 3. junija
2013 in je torej nastopila po zakonu »prorogatio«;

• veljaven  Dogovor  o  sodelovanju  med  EZTS  GO  in  agencijo  Informest  –  Centro  Servizi  e
Documentazione per la Cooperazione Economica Internazionale, ter pozitivno oceno strokovnega
dela, ki ga je ta ustanova opravila za EZTS GO, in glede na pomembne rezultate, ki jih je dosegla
direktorica v tem mandatu na EZTS GO;

• dopis št. 99 z dne 16. maja 2017 predsednika EZTS GO, s katero poziva Informest, da ponovno
potrdi razpoložljivost Sandre Sodini za izvajanje funkcije direktorice EZTS GO za nadaljnja štiri leta
na podlagi  8. čl. statuta »Naloge direktorja in vodenje osebja«,  pri čemer se za kritje morebitnih
stroškov sklene dogovor;

• dopis z dne  22. junija 2017, s katero podpredsednik Informesta obvešča EZTS GO, da je skupščina
Informesta,  ki  je  potekala  istega  dne,  potrdila  podaljšanje  imenovanja  Sandre  Sodini  v  funkciji
direktorice EZTS GO do 30. septembra 2017 in prenesla nadaljnje odločitve na naslednjo sestavo
skupščine, saj je trenutna skupščina v odhajanju ter brez predsednika;  

• 7., 8. in 10. čl. Statuta EZTS GO;

S P R E J M E  S K L E P

po potrditvi uvodnih obrazložitev, ki so v celoti navedene:

1. o  podaljšanju  Sandri  Sodini,  rojeni  dne  5.4.1970  v  Gorici  funkcijo  direktorice  EZTS GO do  30.
septembra 2017;

2. da bo EZTS GO v zvezi z omenjeno funkcijo kril samo morebitne operativne stroške, o katerih se bo
dogovoril z Informestom, ki bo skrbel za finančno razmerje s Sandro Sodini;


